
今季は少し冷え込む日もありましたが、暖冬であり、残念なことに御神渡りは出現し

ませんでしたが、いつもよりすごしやすい冬でした。

今季のWINTER SERVICEは、多い時でも日に3件ほどのご依頼でしたが、少しでも

お客様にお役に立てたなら幸いです。

来季もお客様の笑顔のためにWINTER SERVICEを実施してまいります。

これからも諏訪冷熱をよろしくお願いいたします。

2019年年年年3月月月月20日をもって今季日をもって今季日をもって今季日をもって今季WINTER SERVICEを終了いたします。を終了いたします。を終了いたします。を終了いたします。

１１１１ 上記期間中上記期間中上記期間中上記期間中にににに当社当社当社当社をごをごをごをご利用頂利用頂利用頂利用頂いたおいたおいたおいたお客様客様客様客様をををを対象対象対象対象にににに抽選致抽選致抽選致抽選致しますしますしますします。。。。

２２２２ 受注金額受注金額受注金額受注金額にににに関係関係関係関係なくなくなくなく抽選抽選抽選抽選をををを行行行行いますいますいますいます。。。。期間中期間中期間中期間中１１１１家庭家庭家庭家庭につきにつきにつきにつき１１１１口口口口のののの権利権利権利権利とさせていただきますとさせていただきますとさせていただきますとさせていただきます。。。。

３３３３ 当社当社当社当社にてにてにてにて厳正厳正厳正厳正なるなるなるなる抽選抽選抽選抽選のののの上上上上、、、、ごごごご当選者様当選者様当選者様当選者様ににににはははは当社当社当社当社からからからから直接直接直接直接おおおお届届届届けけけけにににに参参参参りますりますりますります。。。。

４４４４ ごごごご当選者様当選者様当選者様当選者様へのへのへのへの商品商品商品商品のののの受受受受けけけけ渡渡渡渡しのしのしのしの様子様子様子様子をををを次回次回次回次回のののの冷熱冷熱冷熱冷熱メールにてごメールにてごメールにてごメールにてご紹介紹介紹介紹介させていただきますさせていただきますさせていただきますさせていただきます。。。。

５５５５ 諸事情諸事情諸事情諸事情によりによりによりにより商品内容商品内容商品内容商品内容がががが変変変変わるわるわるわる場合場合場合場合がございますがございますがございますがございます。。。。ごごごご了承了承了承了承くださいくださいくださいください。。。。

抽選について抽選について抽選について抽選について

No.35

2019. Spring

笑顔咲かせるとなりの設備屋さん笑顔咲かせるとなりの設備屋さん笑顔咲かせるとなりの設備屋さん笑顔咲かせるとなりの設備屋さん

冷熱冷熱冷熱冷熱Green ProjectGreen ProjectGreen ProjectGreen Project

WINTER SERVICEWINTER SERVICEWINTER SERVICEWINTER SERVICE終了いたします終了いたします終了いたします終了いたします

花粉の季節がやってきましたね・・・花粉の季節がやってきましたね・・・花粉の季節がやってきましたね・・・花粉の季節がやってきましたね・・・

ワクワクプレゼント企画！！ワクワクプレゼント企画！！ワクワクプレゼント企画！！ワクワクプレゼント企画！！

ご当選おめでとうございます！ご当選おめでとうございます！ご当選おめでとうございます！ご当選おめでとうございます！

早期設置で快適な夏を過ごそう早期設置で快適な夏を過ごそう早期設置で快適な夏を過ごそう早期設置で快適な夏を過ごそう

冷熱冷熱冷熱冷熱Green ProjectGreen ProjectGreen ProjectGreen Project

喜びの種をまこう喜びの種をまこう喜びの種をまこう喜びの種をまこう!! ひとつでも多くの緑を育ててひとつでも多くの緑を育ててひとつでも多くの緑を育ててひとつでも多くの緑を育てて

CO2CO2CO2CO2を削減しよう！を削減しよう！を削減しよう！を削減しよう！

花の名前の由来は、年に10回ほどある聖母マリアの祭日に、花期の長いマリーゴール

ドがいつも咲いていることから、聖母マリアの黄金の花、「マリーゴールド」と呼ばれ

るようになりました。日本には江戸時代、寛永年間に渡来しています。

マリーゴールドの花は、コンパニオンプランツ(共存作物)としても活躍しており、コン

パニオンプランツとしてのマリーゴールドは様々な植物と相性が良く、一緒に植えるこ

とで「センチュウ」という土の中の害虫を予防できます。ただし、根が届く範囲のみの

効果と大量発生してしまった土壌には完全に防虫することができません。

花言葉花言葉花言葉花言葉

「嫉妬」「嫉妬」「嫉妬」「嫉妬」 「絶望」「悲しみ」「絶望」「悲しみ」「絶望」「悲しみ」「絶望」「悲しみ」

誕生花誕生花誕生花誕生花

６６６６月月月月5555日、日、日、日、7777月月月月18181818日、日、日、日、8888月月月月20202020日日日日

臨時休業のお知らせ臨時休業のお知らせ臨時休業のお知らせ臨時休業のお知らせ

※2018※2018※2018※2018年年年年9999月月月月21212121日日日日からからからから2018201820182018年年年年12121212月月月月20202020日日日日までにまでにまでにまでに、、、、当社当社当社当社をごをごをごをご利用利用利用利用いただいたおいただいたおいただいたおいただいたお客様客様客様客様よりよりよりより抽選抽選抽選抽選いたしましたいたしましたいたしましたいたしました。。。。

第第第第21212121弾弾弾弾 抽選期間抽選期間抽選期間抽選期間 2018201820182018年年年年12121212月月月月21212121日日日日からからからから2019201920192019年年年年3333月月月月20202020日日日日までまでまでまで

第第第第20202020弾弾弾弾 ごごごご当選当選当選当選おめでとうございますおめでとうございますおめでとうございますおめでとうございます！！！！

第２１弾は担当の五味からのお薦めプレゼントです。

何のプレゼントになるかワクワクしながらお待ちください。

今回今回今回今回のののの当選確率当選確率当選確率当選確率はははは３３３３/70/70/70/70でしたでしたでしたでした。。。。

桜井甘精堂

純栗かの子３缶入り

栗と砂糖だけを使った

「くりきんとん」。純栗

あんに栗の粒を練り合わ

せ栗だけで作った｢くりき

んとん｣です。

ガトーフェスタハラダ

スペシャルセレクション

上質なバターを使用した

ラスクとラスクの片面に

ホウイトチョコレートを

コーティングしたラスク。

10月～５月下旬まで販売

の期間限定詰合せです。

全国ご当地

銘店ラーメン詰め合わせ

全国２１の有名店の味を

（2食入りを6セット１

２食分）を詰め合わせま

した。どの銘店の味が届

くかはお楽しみに！

第20弾のプレゼントは岩波が選びました！

下諏訪町 武井様

床の見本等のサンプルもい

ただき、相談も沢山させて

いただきました。施工後は

満足した仕上がりになりま

した。

下諏訪町 増澤様

前にしてもらった温泉の工

事以降トラブルもなくなり

助かっています。今回も丁

寧な仕事でした。

下諏訪町 小河原様

連絡をすると、すぐに対応

してくれるので助かります。

いつも、花の種を楽しみし

ており、前にもらった朝顔

は毎年咲いています。

私たちはチャレンジ25に参加しています

◎マリーゴールドはドライフラワーとしても楽しめます。

花を少しずつずらし茎を輪ゴムできつくまとめ、湿気が少

なく直射日光の当たらない風通しの良い所に吊るしましょ

う。花びらか水分が抜けたら出来上がりです。



そのため、くしゃみで吹き飛ばす・鼻水、涙で洗い流す・鼻づまりで中に入れ

ないように防御する等の症状がでる。

～花粉症の症状～

くしゃみ・鼻水・鼻づまり・目のかゆみ・目の充血・涙目

※平成31年3月28日(木)より通常営業いたします。

修理の対応は休業明けより順次対応いたします。ご了承くださいませ。

臨時休業のお知らせ

早期設置で快適な夏を！！

少しずつ陽気も暖かくなり春の訪れを感じるようになりました。

今年は例年に比べ雪も少なく、過ごしやすい冬になったのではないかと思います。ただ去年は

本当に夏が暑かったですね。長野県は避暑地などと言われてきましたが、ここ数年は特に夏の

猛暑が酷いように感じます。

当社もお客様から沢山のエアコン設置工事を承りました。「お盆前にはエアコンを付けて欲しい。」

「量販店様でエアコンを購入したが、設置は9月と言われてしまった。」など…一つでも多くの声に
応えようと当社も努力致しましたが、やはり、夏本番になってからでは全てのお声にお応えする

ことは難しいのも事実です。早めにお声を掛けて頂くとお客様のご要望に合わせた工事の日程、エ

アコンの機種選定など、快適に夏を過ごせるメリットもたくさんございます。

今年の夏にエアコン設置工事をご検討されているお客様は、是非お早めにお声掛け下さい。

3月に入り、温かい日々が続くようになりました。今年の桜の開花もいつもより早い

予報となり、季節の移り変わりを感じます。

さて、この度、弊社では社員研修実施のため、下記のとおり休業させていただくこと

となりました。期間中は電話での修理受付のみとなります。また、緊急の修理

への対応は同業他社様をご紹介いたします。お客様には大変ご不便、ご迷惑をおかけ

いたしますが、何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。

休業期間：休業期間：休業期間：休業期間：3333月月月月22222222日日日日((((金金金金))))～～～～3333月月月月27272727日日日日((((水水水水))))までまでまでまで

エアコン設置でエアコン設置でエアコン設置でエアコン設置で

快適に快適に快適に快適に!!

下記の対象期間中に弊社にて機器を購入しエアコン設置及び入替え工事をさせて下記の対象期間中に弊社にて機器を購入しエアコン設置及び入替え工事をさせて下記の対象期間中に弊社にて機器を購入しエアコン設置及び入替え工事をさせて下記の対象期間中に弊社にて機器を購入しエアコン設置及び入替え工事をさせて

いただいた方にいただいた方にいただいた方にいただいた方にＴ－ＰＯＩＮＴを２倍！！Ｔ－ＰＯＩＮＴを２倍！！Ｔ－ＰＯＩＮＴを２倍！！Ｔ－ＰＯＩＮＴを２倍！！（工事金額（税別）の２％）（工事金額（税別）の２％）（工事金額（税別）の２％）（工事金額（税別）の２％）

付与いたします。ぜひ、この機会に早めの設置及び入替え工事をおススメいたします。付与いたします。ぜひ、この機会に早めの設置及び入替え工事をおススメいたします。付与いたします。ぜひ、この機会に早めの設置及び入替え工事をおススメいたします。付与いたします。ぜひ、この機会に早めの設置及び入替え工事をおススメいたします。

花粉が飛ぶ時期になりましたね。となると・・・

やっぱり気になるのは、花粉症です!!

今現在、日本人の人口の約２５％が花粉症だといわれています。

花粉症とは、杉や檜、イネ科の植物の花粉が原因となって、くしゃみ・鼻水などの

アレルギー症状を起こします。別名季節性アレルギー症鼻炎とも呼ばれています。

恥ずかしながら自分（小澤）も花粉症でこの時期はかなり苦しく苦手です。

今回は、常に厄介な花粉のメカニズムを伝えたいと思います。

花粉が目や鼻から入る

化学物質（ヒスタミンなど）が分泌

“花粉”という異物（アレルゲン）が身体に侵入

すると、まずそれを身体が受け入れるか排除する

かどうか考えます。

身体が排除すると判断した場合リンパ球が花粉を

侵入者「異物=敵」と認識します。

ＩｇＥ抗体

リンパ球

リンパ球がＩｇＥ抗体を作る

リンパ球が敵を排除すると判断した場合、身体は

敵に対抗するため抗体をつくります。この抗体を

「ＩｇＥ抗体」と呼びます。

肥満細胞

この抗体は、花粉に接触するたびに鼻や目の粘膜

にある肥満細胞の表面と結合し、少しずつ体内に

蓄積されていきます。蓄積量があるレベルに達す

ると肥満細胞から化学物質（ヒスタミンなど）が

分泌され、花粉を出来る限り体外に放り出そうと

します。

記事担当 小澤

ＩｇＥ抗体

◎期間中に弊社で機器を購入し設置された方◎期間中に弊社で機器を購入し設置された方◎期間中に弊社で機器を購入し設置された方◎期間中に弊社で機器を購入し設置された方

※2019年7月20日までに工事が完了していることが条件となります


